
 

PORTARIA Nº. 12.356 DE 25 DE FEVEREIRO 2019 
 
 

SÚMULA: Relação de Servidores da Secretaria 
Municipal de Educação autorizados realizar horas 
extraordinárias ou noturnas, no mês de março de 
2019. 

 
LAUDICEA MELLO PEREIRA, Secretária Municipal de Edu cação 

de Andirá , Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 
 

7.687/2017; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, do Decreto Municipal nº 
 
 

CONSIDERANDO a necessidade de realização de serviço 

extraordinário em horário normal, 
 
 

RESOLVE:  

Art. 1º Autorizar os seguintes servidores a realizarem serviço 

extraordinário, no mês de março de 2019. 

 
NOME DO SERVIDOR PÚBLICO 

 
CARGO DO SERVIDOR PÚBLICO  

SECRETARIA 
LOTAÇÃO  

MAXIMO 
HORAS 

ADRIANA APARECIDA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 52 
ANA PAULA TURIM DA MOTA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
ANDREIA FERNANDA PEREIRA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
ARIANY CRISTINA FREITAS DE SOUZA ZANONI AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
CLÁUDIA REGINA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
DIVA DE FÁTIMA BALDINI AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
DENISE APARECIDA COSTA RAMOS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
ELISÂNGELA BORGES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
FABIANA APARECIDA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
GARBELINA MARIA DA CONCEIÇÃO M. INÁCIO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
GISELE DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
IVONE MARIA NUNES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
JACQUELINE MOREIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
JOSIANE DE OLIVEIRA MARIANO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
JOSILENE DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
KARINE DE MOARES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 40 
LÉIA ERNESTINA DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
LIRIAN APARECIDA DA SILVA CARDOSO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 



 

MARCIA REGINA MADOGLIO PRINCIPE AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
MARIA CRISTINA CORREA ROCHA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
MARIA DE LOURDES COSTA SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
MARIA HELENA GONÇALVES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
MARIA ROSEANE VIANA SILVA DA COSTA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
MARILZA ODETE DE ASSIS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
MARLUCE TAVARES DE ANDRADE AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
MARTI REGINA DOS SANTOS MARTINS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
NAIR COSTA CASSITA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
NALIELCE SANTOS SILVA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
NEUZA DE SOUZA PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
ROSA NATALINA GARCIA FIGUEIROBA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
ROSA Mª ALVES NASCIMENTO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
ROSANA LUCIMARA HENRIQUE GOES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 

 SANTILHA RIBEIRO DE GODOY AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
 SELMA MARIA SILVA CUNHA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
SIDNÉIA INÁCIO PRIMO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
SILVIA LÉIA LIMA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
SONIA MARIA M. GOMES VESSELA AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
TALITA DAYANE DA CRUZ AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
THAIZ OLIMPIO AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
VALCILENE RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
VIVIAN APARECIDA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 60 
WILMA TRAVALINI AGENTE DE SERVIÇOS EDUCAÇÃO 50 
ADEBERSON MARTUCCI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
ADEMIR SILVA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
AGRINALDO CARDOSO DE SOUZA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
ALAN FABRICIO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
ALCIR CATARINO BRUNCA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
APARECIDO OSWALDO MORETO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
CASSIO RODRIGUES FERRARI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
COMERCINDO JOSÉ DOS SANTOS FILHO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
DAVI RODRIGUES MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
DONIZETE APARECIDO FERRARI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
EDER JUNIOR TRAVALINI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
JOSÉ ROBERTO MADOGLIO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
PAULO SÉRGIO PEREIRA DIAS MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
TIAGO DE OLIVEIRA VARGAS MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 
WALDEMAR TRAVALINI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) EDUCAÇÃO 60 

 
 
 

 



 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 25 de março de 2019, 75º da Emancipação Política. 

 
 
 

LAUDICEA MELLO PEREIRA 
Secretária Municipal de 

Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


